
 

NÁVOD K OBSLUZE 

 

 

 

 

 

Bateriová duální PTZ WiFi IP kamera Secutek 

SHT-SPB5-WIFI se solárním panelem 

IP148 

 

 

 

 

 

Kontakt na dodavatele: 

Hrusická 2616/3,  

Praha 4 -14100 



 

 

1. Obsah balení 

 

1 – Kamera 

2 – Solární panel 

3 – Anténa A 

4 – Anténa B 

5 – Držák pro solární panel 

6 – Micro USB-C kabel 

7 – Klíč 

8 – Podložka držáku 

9 – Šroubky 

 

2. Popis produktu 

 



 

 

1 – Solární panel     16 – Upevňovací šroub 

2 – Anténa B      17 – Tlačítko Power 

3 – Anténa A      18 – Reset 

4 – Objektiv detekce      19 – Napájecí Micro USB-C konektor  

5 – Kamera 1 – statická     20 – Reproduktor 

6 – Infra LED      21 – Slot pro micro SD kartu 

7 – Mikrofon 

8 – LED lampa 

9 – Kamera 2 – otočná 

10 – Infra led 

11 – PIR čidlo 

12 – Signalizační dioda 1 

13 – Signalizační dioda 2  

14 – Konektor připojení  

15 – Držák solárního panelu 

 

3. Začátek 

1 – Připojte ke kameře anténu A a B. 

 

 



 

 

 

2 - Vložte do zařízení paměťovou kartu podle následující ilustrace. 

 

 

Pozn.  

Modré světlo nesvítí, červené světlo rychle bliká:  Chyba čtení SIM karty 

Modré světlo nesvítí, červené světlo pomalu bliká:  SIM karta je načtena, chyba 

mobilních dat 

 

3 – Připevněte kameru a solární panel  

 

 

 



 

 

 

4 – Připojte k zařízení solární panel 

 

 

 

5 – Připojte napájecí kabel 

 

 

 

 



 

 

 

4. Připojení k aplikaci  

 

a) Stáhněte si APP NIVIEW z App Store (zařízení IOS) nebo Google Play 

(zařízení Android). 

 

 

 

 

 

 

 

b) Zaregistrujte se do aplikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

c) Spusťte aplikaci, klikněte vpravo nahoře na ikonku + 

 

 

 

 

d) Zvolte možnost připojení přes WiFi 

 

 

 

 

 



 

 

 

e) Zjistěte, zda červená a modrá dioda na přední straně kamery bliká střídavě.  

Pokud diody blikají červeně a modře stačí kliknout na „To connect“. 

 

 

 

 

Pozn. Pokud indikátor střídavě nebliká mezi červenou a modrou, zkontrolujte 

zda je kamera zapnutá a zkontrolujte stav indikátoru SIM karty. Případně 

resetujte kameru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

f) Vyberte místní WiFi síť a zadejte její heslo, následně klikněte na ikonku Next. 

 

 

g) Naskenujte QR kód, který je umístěn na kameře.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

h) Nyní je kamera připojena a můžete ji ovládat přes aplikaci 

 

 

 

 

1 – Notifikace 

2 – Sdílení 

3 – Stav baterie 

4 – Online náhled z kamery 

5 – Informace o zařízení 

6 – Cloud 

7 – Sdílení účtu s dalším uživatelem 

8 – uživatelské centrum 

9 – Seznam oznámení 

 

 

i) Pro sdílení účtu s dalším uživatelem klikněte na patřičnou ikonku  

 



 

 

 

g) Zobrazení historie notifikací  

 

5. Živý náhled kamery 

 

Pro zobrazení živého náhledu klikněte na hlavní stránce na vybranou kameru. 

Poté se Vám zobrazí rozhraní živého náhledu. Zde můžete sledovat aktuální dění 

před kamerou nebo pomocí šipek s ní otáčet. 

 

1 – Nastavení kamery 

2 – Alarm 

3 – Zobrazení přiblížení obrazu/Zoom 

4 – Celá obrazovka náhledu 

5 – Rozbalovací menu ovládání kamery 

6 – Pořízení snímku 

7 – Celá obrazovka 

8 - interkom 

 

 

 

 



 

 

Rozbalovací menu 

 

1 – Stav beterie 

2 – Stav připojení 

3 – Ovládání PTZ 

4 – Přehrání záznamů 

5 – Nastavení 

6 – Odejít z rozbalovacího menu 

 

Přehrání záznamů 

Klepněte na tlačítko přehrávání videa , které je umístěno v rozbalovacím 

menu ovládání kamery. Vyberte přehrávání z paměťové karty. Poté můžete 

vybrat záznam z časové osy a přehrát jej. 

 

 

 



 

 

PTZ  

Klepněte na tlačítko PTZ , které je umístěno v rozbalovacím menu 

ovládání kamery.  

 

 

 

1 – ovládání otáčení kamery 

2 – nahrávání záznamů na micro SD kartu 

3 – vytvoření snímku, který je uložen do telefonu 

4 - interkom 

 

 

 

 

 

Rychlé nastavení kamery 

Klepněte na tlačítko nastavení , které je umístěno v rozbalovacím menu 

ovládání kamery. Poté můžete nastavit parametry kamery. 

 

 



 

 

Indicator – Aktivace/dekatice signaličních diod 

Hang upside down mode – přetočení obrazu 

Human tracking – sledování osob 

Human indicator – označení osoby 

Anti-flicker – 50hz/60hz 

Event push – notifikace 

Low battery push – oznámení slabé baterie 

Intercom volume – hlasitost interkomu 

Motion detection – nastavení detekce 

 

6. Podrobné nastavení 

 

Pro podrobné nastavení klikněte na ikonku ozubeného kola (viz obr.)  

 

 

 

Nastavení micro SD karty 

 

V tomto nastavení můžete, zjistit stav micro SD karty a případně ji 

naformátovat. 



 

 

 

 

 

Nastavení notifikací 

Pro nastavení notifikace na nízký stav baterie či detekce pohybu vyberte 

záložku Push. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nastavení detekce pohybu 

 

Pro nastavení detekce pohybu vyberte záložku detection. 

 

 

 

Nastavení napájení 

Kliknutím vstoupíte do správy napájení. Zde je možné vybrat ideální režim 

podle prostředí a potřeb uživatele, který dokáže lépe řídit využití baterie. 

 



 

 

Nastavení obrazu a alarmu 

Pro nastavení obrazu a alarmu klikněte na záložku Acousto-optic. 

 

 

 

 

1 – Nastavení nočního přísvitu 

2 – V noci svítí světlo kamery 

3 – V noci, když kolem prochází člověk, světla 

kamery blikají a jsou doprovázena alarmem. 

4 – Celodenní režim alarmu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečná ustanovení 

 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou 

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování, či jiné 

používání musí být se souhlasem této společnosti. 


